DESPACHO
(R) DOU CIÊNCIA
C3 INCLUA-SE NO EXPEDIENTE

juNre_se AO PL.  4v9
EM  10  /  X2en7,020/  017
"fr

PRESIDENT A COMISSÃO

OFICIO DO REGISTRO DE IMÓVEIS
OFICIAL - 'Woefftge,tto Eudtd.gaea 2eddcia ,tede,teco

Rua Roncador, 203 Caixa Postal, 20

CEP 38.610-000 - Unaí - MG.

•

Ao Senhor

Eugênio Ferreira

Vereador Presidente da Comissão

Unaí-MG

Prezado Senhor,

Unaí-MG, 28 de novembro de 2017.

Em resposta ao Oficio n° 56/SACOM, informamos a Vossa

Senhoria que o imóvel situado na Fazenda Vargem Bonita de Cima, Lugar

Corredor, registrada sob a matrícula 35.668 desta Serventia está situada na

área rural do município de Unaí-MG.

A matrícula foi aberta apenas com a área de 10.000,00 m2

tendo em vista que o imóvel foi declarado de utilidade pública nos termos do

Decreto Municipal n° 3.678 de 16 de setembro de 2009, destinada à

construção e edificação da Escola do Campo, no âmbito Plano de Ações

Articuladas do Plano de Desenvolvimento da Educação do Ministério da

Educação e ainda nos termos do art. 2°, inciso I c/c art. 3° do Decreto Federal

n° 62.204 de 08 de abril de 1968. Segue a certidão da matrícula anexa.

Colocamo-nos ao seu dispor para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Maria das Graças Oliveira Carvalho

Escrevente Autorizada

'-r

MATRÍCULA N° 35.668 - (trinta e cinto 	s
oito). 	 4.
01 de abril de 2010.

• IMÓVEL: uma parte de terras situada neste Distrito, Município e
Comarca de Unaí-MG, na Fazenda VARGEM BONITA DE CIMA, lugar
CORREDOR, com a área de 10.000,00 m2  (dez mil metros quadrados),
destacada de área maior, com as seguintes dimensões e
confrontações: "frente: 100,00 m, confrontando-se com a Rodovia MG
628; fundo: 100,00 m confrontando-se com a área remanescente;

w w lateral esquerda: 100,00 m confrontando-se com a área
k.c) remanescente; e lateral direita: 100,00 m confrontando-se com a .
In área remanescente"; conforme Memorial Descritivo firmado em M

29.01.2009 pelo resp. técnico Wilmar da Costa, CREA-MG 3316;
havida por herança. 	 . 	. 	.
PROPRIETÁRIOS: MARIETA RIBEIRO DE OLIVEIRA BRAGA, CI M-8.855.760-
SSP-MG, CPF 765.052.866-91, brasileira, do lar, viúva, residente
na Fazenda Vargem Boriita, Município de,Unaí-MG; MARCOS DE OLIVEIRA
BRAGA, CI MG-3.116.041-SSP-MG, CPF 470.424.436-91, brasileiro,

Ilih
orista, solteiro, residente e domiciliado* 	na Av. Belo
izonte, 811, Bairro Cruzeiro, Unaí-MG; MEIRE DE OLIVEIRA BRAGA,

CI MG-8.631.773-SSP-MG, CPF 683.526.'206-06, brasileira, viúva,

1
professora, residente e domiciliada n Av. Campos do Jordão, 427,
Bairro Divinéia, Unaí-MG; e MARCILENE DE OLIVEIRA BRAGA GUIMARÃES
E CARVALHO, CI 1.350.761-SSP-DF, CPF 862.04/.346-87, professora,.,e
seu marido LIVISTONE GUIMARÃES E CARVALHO, CI M-6.796.687-SSP;-MG,
CPF 678.625.946-49, policial militar, brasileiros, ,casados sob o
regime da comunhão parcial de bens, residentes e domiciliados na
Av. Campos do Jordão, 268, Bairro Divinéia, Unaí-MG.
TÍTULOS AQUISITIVOS: R-1 e R-13 da Matrícula 48, deste Ofício.
Dou fé. A Escrevente, 	oti..,,Z,cts\j„9...2  .
	 .4..t:-
R-1- 35.668 - Protocolo 121.478 - 22.03.2010.
DESAPROPRIAÇÃO AMIGÁVEL - Área: 10.000,00 m2. TRANSMITENTES
EXPROPRIADOS: MARIETA RIBEIRO DE OLIVEIRA BRAGA, CI M-8.855.760-
SSP-MG, CPF 765.052.866-91, brasileira, do lar, viúva, residente

W

•

na Fazenda Vargem Bonita, Município de Unaí-MG; MARCOS DE OLIVEIRA
O BRAGA, CI .MG-3.116.041-SSP-MG, CPF. 470.424.436-91, .brasileiro,
O motorista, solteiro,' residente e domiciliado na Av. Belo IX
• 10,zonte, 811, Bairro Cruzeiro, Unaí-MG; MEIRE DE OLIVEIRA BRAGA,
b" C "MG-8.631.773-SSP-MG, CPF 683.526.206-06, brasileira, viúva,

piofessora, residente e domiciliada na. Av. Campos do Jordão, 427,
Bairro Divinéia, Unaí-MG; e MARCILENE1JE OLIVEIRA BRAGA GUIMARÃES ..,.

O E CARVALHO, CI 1.350.761-SSP-DF, CPF 862.047.346-87, professora, e

cd 	'

•

eu marido LIVISTONE GUIMARÃES E CARVALHO, CI M-6.796.687-SSP-MG,
CPF 678.625.946-49, policial militar, ,brasileiros, casados sob o
regime da comunhão parcial de bens, residentes e domiciliados na
Av.• Campos do Jordão, 268, Bairro Divinéia, Unaí-MG. ADQUIRENTE
EXPROPRIANTE: MUNICÍPIO DE UNAÍ-MG, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede administrativa na Prefeitura Municipal,
na Praça JK, Centro, Unai-MG,' CEP 38610-000, CNPJ/MF n°
18.125.161/0001-77, neste ato representado pelo atual Prefeito
Municipal, Sr. Antério Mânica, brasileiro, agricultor, casado, CI
1.110.541-SSP-PR, CPF 335.499.749-49, residente e domiciliado na
Rua Cachoeira, 27, apt. 1.002, Edifício Residencial Portinari,
Centro, Unaí-MG. FORMA DO TÍTULO: Escritura pública .de
desapropriação amigável lavrada no Cartório da l' Of ício de, Notas
de Unaí-MG, no livro 0193, folha 060/061, prot.'0486/0.9, ,em' 0.6 de
novembro de 2009, com SF BWK 49730. VALOR DA DESAPROPRIAÇÃO:

.VVI),UU (oito mil reais), pagos pelo cheque n° 304036, da Caixa ....... --... ...... (oito  .

scentos e sessenta e

LIVRO 2 - REGISTRO GERAL
CARTÓRIO DO REGISTRO DE IMÓVEIS

UNA( - MINAS GERAIS

UNA!
OFICIAL: Bel. Humberto E. Lisboa Frederico

MATRICULA

F35.668

FICHA

A

Da - 	slanaq ap oilsk
oprzgow aluanansa

vii4 DP 040 goglikiç

eJlay:‘ sowai Je'Js0
answed so6ppo

s
d R o

p
o

oweue0:0s0 oj

snser ap ebueieÀlyeppaiedyeomevi
sopezpoInv seluenaios

gOZ 'MIN 6 Z
cio!iepai3:Nr3 snp!uvviasi3 .Z
oopapaiÀ'N'dV eltnnA'199 .. :solfmnsqnS

odpapaid—rg ovaqwnH

ow-ivNn 30 SI3A0lNi 30 0211SID321 00 010Id0

Xr9nrCUJWSOInj:SON OIS OU ORS OISaPePeplleAenriSUOJ

Otd:leica• ()UI:39W xl
-0-1211 	- OSti :10199

191c1 901V 9P 9P9P!199
3 01-lecluinH le!oi O

' LIM eP oiqwenou gp 6z .wleun
'911100 'opeNnbie oPUO

oleai iew6po op ¡ou 'EKloo 9 'su L0 ap ou

we e!dodowl awasaid e anb onwpao

031 enWSEIT2~. u~n~~.9,-~,
usnr ivm----—"vw -195n uniu- ondviowinr tOCIOd

:sop
odpapam eoq

6ZZI9C9CEPICP14,:e5uBirleaS '1300
9909/1410 :01aS

'a] e/101053 V • 	"OTOZ ep -Une ep  TO  'Teug *p3 noa
'TOO e epT.4Tw3 	- uan4Taose ep eanq.ealleT ep oeTsepo aod oeTTaqe
OU sepequesaade weaog aobTA tua oe5eTsTbaT uTed sepT5Txa saopT-4aao
e saQ5eTTnb ssd '8961  ap TTage ap 80 ap tog•zg .0 Teaapaa o4aa0ag
op oc '4JU 0/O I OSTOUT d oZ • 41R op 50111191. sou epuTe e oebeonp3 E
OTJe4STUTW op oe5eonp3 yp 0q.UelliTATOAUOSOU ap oueid op sepeInoT4a
sao5Nd ep oue-cd op ouqwe ou 'odwep op eToos3 up oebeompa
ogãna4suoo e opeuT4sap '600Z ap oaqma4as pp 91 ap gLg•E TedToTun
oq_aaoag op sow.te sou eoTTqnd apepTTTqm ep opeaeToap To;  TaA9wT
opTpnTe O -z .gw-Teug 'aopaaaoD aebni 	 ep e;Tuog mabae
epuazej eu sopeTTToTwop e saquapTsaa lsuaq ep oequnwoo ep amTbaa
O cios sopese° 'eaxTeTTsuJcl 1-1-96L'S6T - 1766 3,3D '9W-dSS-Z1Z'L178'8-
ID 'aPT op I V9V2iE VUISUOW VÉTSOUTW aaunw ens a '16-9L8'Z96.5C0
Jdo I9NI-dSS-698'6L9-W IO 'Teana loq-nP9ad 'S300MITAIOG V9Vd9
ovor sequanue/sa;uaTuaAaa4uT 0M00 weuTsse 	:S30ÔIONOD *uunq-T.199
eu -esuo0 amaoguoo 'u,LI o moo saq.Tnb 'Z-5ZOTT79T AUIN o atoo Teaapa2
e Taoeu EU 04TIOSUT IeA9WT !PAPIldWeD TPUO epeal.se :oeõezTTeooT
'EDITO ep eq.Tuog wabaeA epueze2 '01TeTTeen  'ebeas sanbuTwog
oaezel :ao4ueep op amou 'SL817830I0E706 TeA9wT op obTp90 :sope•
saq.uTnbas so moo 1900Z/600Z/£003 UIDD - Teanu TaA9mi ep oalsepe
ep oppoTmaa3 o opeq.uasaadv *oTaeTTTclowT olonT e sTeATnqTa
seTougpTouT sTenluaAa aod epuTe e rseqaTb ep oesTATpqns
no TaAeod enbe ep w4Teg aod sa4uaosauewaa seaae ep alual.sTx
ean4uaAaod oeóRzTaoTeAsap eTad owoo waq lseaopepeoaaae sapepT.w
no soeba9 so a4ueaad sopeTadoadxa se.l.uubacquo sop STPOGGe .1

seoóebTaqo se og5eTaa moo eÇas 'opeTadoadesap P.10 ouaaaa o
oe5eTaa moo EÇes 'STEOST; e seTaelncual seobebTaqo ep sa.4uaaawa •
no soAT4eTaa saTenbe anTsnTouT 'TeAOUIT OE opeuoTouTaa snu •
aanbTenb a.opo4 obed Telcn. IOTEA ou opeboa-qns opuuou 'oe5e4Tn •
Teaab e RSPJ 'euaTd eueTadoadxa opebaono ou UIESSEd sopuTadoadx
savieBaono so anb ()Tad 13660 RTPuefie '320-TuiaPe2 PoTw9u00

•

•

V

VH nu

999'9E
vir-13RJ~

"attft.purtÉsairsr.,t5t, 	 t5,:rdiektrt4e1V,Igt4 	t

	Page 1
	Page 2
	Page 3